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 W symbolicznej formie oddziaływań poprzez przedstawienie w ramach teatrzyku 

dydaktycznego uwidaczniane są podświadome lub świadome (ale skrywane) problemy 

zarówno całej grupy jak i poszczególnych dzieci.  

Przyjęcie formuły przedstawiania dzieciom złożonych problemów wychowawczych, 

społecznych, psychologicznych w modelu sytuacyjnym ujętym w ramy sceniczne pozwala 

dziecku znaleźć właściwą perspektywę, bezpieczny dystans do problemu oraz nabrać zaufania 

do wychowawcy.  

Poruszanie palących problemów wychowawczych poprzez teatr wyzwala szczególny rodzaj 

wzajemnych więzi, ponieważ w chwili trwania sceny każdy z uczestników, obojętnie jaką ma 

rolę (widza czy odtwórcy) wnosi do niego utrwalone w swojej psychice sceny z historii 

własnego życia. Wspomnienie doświadczeń, wyzwolone bodźcem, jaki wynika z tematyki 

scenariusza przedstawienia, wyzwala w uczniach mechanizmy psychologicznych reakcji 

takich jak bunt, obrona, protest, poszukiwanie racjonalnych rozwiązań. W ten sposób spełnia  

się główne zadanie przedstawienia , a mianowicie pobudzenie do myślenia i pozytywnej 

zmiany zachowania. Jeżeli dziecko zrozumie, że nakreślony w scenariuszu problem dotyczy 

właśnie jego, wtedy następuje przełom w jego dorastaniu, dokonuje się ważny krok naprzód 

w rozumieniu siebie.  

Metoda teatrzyku dydaktycznego to sposób na przekazanie informacji o własnej 

osobie o poglądach, zasadach, wartościach to płaszczyzna zrozumienia przez ucznia własnego 

„ja”. Jest to metoda zbliżona do naturalnego procesu samopoznania. Metoda ta wspomaga 

samopoznanie, poprzez dostarczanie wiedzy prawdziwej, a odrzucając fantazje, pozostawiając 

rzeczywisty obraz siebie, wskazując również na drogę, którą należy podążać aby idealny 

wizerunek siebie był zgodny z realnym. 

Niewątpliwie, oddziaływanie wychowawcze poprzez teatrzyk dydaktyczny jest bardzo 

trudne bo wymaga od wszystkich uczestników aktywności, rozważności, odpowiedzialności, 

zmierzenia się z wyzwolonymi uczuciami i zarządzania nimi, niemniej przynosząca dużo 

wzajemnej satysfakcji i pozytywne rezultaty.  

  


